Rio Grande do Sul , 17 de Junho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3086

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             70

mão de obra; Altera a Cláusula Décima Quarta – da Dotação
Orçamentária, indicando a respectiva dotação para cobrir as despesas
do Aditivo.
ASSINATURAS:
SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
EDUARDO GASTAL
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 16/06/2021

Publicado por:

Danieli Daiana Tadler
Código Identificador:638EDF10

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
CONVOCAÇÃO CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 62 DE 16 DE JUNHO DE 2021.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,
visando à contratação de profissionais, por prazo determinado, para
atuarem na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, seguindo a
lista de aprovados no Processo Seletivo Simplificado Edital n°
92/2020, Edital de Homologação do Resultado Final n° 14/2021 e
Processo Seletivo Simplificado Edital n° 39/2021, Edital de
Homologação do Resultado Final n° 52/2021, pelo período de duração
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período se
houver necessidade, nos termos do art. 37, IX, da CF/88, art. 232, III
do art.233 e 234 da Lei nº 855/00 – Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais, para as seguintes funções, de acordo com a Lei Municipal
nº 2.588/2021 e Lei Municipal nº 2.602/2021, CONVOCA:
MONITOR

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

17°
MARIA HELENA GOLDANI
HOFMANN 629.790.780-34 50

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

15° EMILIANE DOS SANTOS ACUNHA 013.059.810-06 75

16°
NELI APARECIDA DOS SA NTOS
RODRIGUES 065.920.339-16 75

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através
do site www.terradeareia.rs.gov.br.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ALUISIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:6411013E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 074/2021
Dispensa de Licitação nº 024/2021

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: SILVA E CLEDSON LTDA - ME
OBJETO: Contratação Emergencial de Prestação de Serviços de
Zeladoria para as Escolas Municipais

VALOR TOTAL: R$ 17.820,00 (dezessete mil oitocentos e vinte
reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:F8C63270

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2021. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA: OLIVEIRA
TELECOM. Objeto: corporifica-se na aquisição de uma Repetidora
da Rede de Rádio Analógica, para uso do Corpo de Bombeiros Militar
do RG - Sul, Tramandaí. Item 1: Quantidade: 01, VALOR TOTAL:
R$ 12.620,00 (doze mil e seiscentos e vinte reais). O prazo do
contrato será de 30 (trinta) dias, a contar de sua assinatura, podendo
ser prorrogado de acordo com a Lei 8.666/93. Dispensa Nº 044/2021.

Publicado por:

Luis Antonio Consul Machado
Código Identificador:727EC68F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2021. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA: NEWEE
SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA.Objeto: corporifica-se
na contratação de pessoa jurídica especializada na ampliação dos
atendimentos através da plataforma Whatsapp, a fim de atender aos
moradores do Bairro Jardim Atlântico, que vem sendo regularizado.
valor mensal de R$ 149,90 (cento e quarenta e nove reais e noventa
centavos). O prazo de execução dos serviços será de 06 (seis) meses,
com início na data da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado
se for de interesse das partes. Dispensa Nº 046/2021.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:578668AA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
PORTARIA Nº 207/2021

NOMEIA os servidores KADAN JOSÉ
GRIEBELER, ALEXANDRO CASTRO TONINI e
RAFAEL JOÃO ZAMBIASI, para comporem a
Comissão de Avaliação e Análise Imobiliária de Sala
Comercial para o funcionamento do Conselho
Tutelar, e dá outras providências.

GILMAR LUIZ SOUTHIER, PREFEITO MUNICIPAL DE
TRAVESSEIRO, RS, no uso de suas atribuições legais, em atenção
ao processo protocolado sob o nº 695, de 15 de junho de 2021,
NOMEIA os servidores KADAN JOSÉ GRIEBELER,
ALEXANDRO CASTRO TONINI e RAFAEL JOÃO
ZAMBIASI, para comporem a Comissão de Avaliação e Análise
Imobiliária de uma sala comercial, situada na Rua 20 de Março, nº
396, com 33,52m², para a instalação e funcionamento do Conselho
Tutelar, com vistas a apuração do valor de mercado para a efetivação
do Contrato de locação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO,
RS, em 15 de junho de 2021.